МБОУ СОШ № 3 имени Корневой Софьи Владимировны
наименование организации

ПРИКАЗ

О профилактике экстремизма и терроризма

от 26.08.2024 сотр-227
дата приказа № приказа

В целях повышения эффективности мер, направленных на противодействие влиянию экстремистской идеологии и
недопущение вовлечения детей и молодежи в деятельность радикально настроенных и террористических групп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Назначить ответственным за исполнение Плана мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на 2024/2025
учебный год зам. директора по ВР Барсукову Н.П..
2. Заместителю директора по ВР Барсуковой Н.П.:
2.1. Осуществлять контроль исполнения Плана мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма.
2.2. При выявлении несовершеннолетних, склонных к совершению противоправных действий и подверженных влиянию
экстремистски настроенных группировок, проводить профилактическую работу с привлечением сотрудников
правоохранительных органов, а также с закреплением за указанными обучающимися наставников.
2.3. Осуществлять взаимодействие с общественными организациями с учетом возможных рисков влияния экстремистской
идеологии на обучающихся.
2.4. Запланировать и провести родительские собрания "Противодействие идеологии экстремизма и терроризма", "Роль
родителей по предупреждению влияния "опасных" сайтов и групп в социальных сетях на подростков".
2.5.. В соответствии с Планом мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на 2024/2025 учебный год в школе
проводить беседы, уроки,
2.6.. Организовать занятость несовершеннолетних "группы риска" с использованием возможностей образовательных,
спортивных, досуговых организаций, учреждений культуры, молодежных общественных объединений по вовлечению
обучающихся в полезный досуг,2.7. Рассмотреть в ходе родительских собраний вопросы:
- усиление родительского контроля деятельности несовершеннолетних в сети Интернет,- участие родительской
общественности в работе по пресечению деятельности "опасных" сайтов и групп в социальных сетях.
2.8. Педагогу-психологу. Гаврилюк О.Г. в соответствии с Планом мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма
на 2024/2025 учебный год организовать с обучающимися диагностики, тестирования, анкетирования, опросы, беседы
направленные на противодействие влиянию экстремистской идеологии и недопущение вовлечения детей и молодежи в
деятельность радикально настроенных и террористических групп.
2.9. Незамедлительно сообщать администрации школы о фактах выявления несовершеннолетних, склонных к совершению
противоправных действий и подверженных влиянию экстремистски настроенных группировок.З. Контроль за исполнением
данного приказа оставляю за собой.

Руко вод ител ь: Директор________________________________
должность

Каргинов Таймураз Майрамович__________
ФИО (расшифровка подписи)

Ответственный(ая): Барсукова Наталья Петровна
ФИО (расшифровка подписи)